agimus, ad ipsa fidei pertinet fundamenta. Quisquis in christiana fide vult labefactare quod scriptum est: *Per hominem mors, et per hominem resurrectio mortuorum: sicut enim in Adam omnes moriuntur, ita et in Christo omnes vivificabuntur* (1 Cor 15,21.22); totum quod in Christum credimus auferre molitur. Omnino et parvulorum salvator est Christus; omnino, nisi ab illo redimantur, peribunt, quoniam sine carne eius et sanguine vitam habere non possunt. Hoc sensit, hoc didicit, hoc docuit et Ioannes. Sed tu eius verba in vestrum dogma convertis. Peccata dixit parvulos non habere, sed propria. Unde illos innocentes merito nuncupamus, secundum id quod ait Apostolus, nondum natos nihil egisse boni sive mali (cf Rom 9,11); non secundum id quod ait: *Per unius inobedientiam peccatores constituti sunt multi* (ib., 5,19). Poterat etiam noster Cyprianus hoc dicere de parvulis quod Ioannes: quandoquidem ait, «quod infans natus nihil peccaverit, et quod ei remittantur non propria, sed aliena peccata». Comparans ergo eos Ioannes maioribus, quorum propria peccata dimittuntur in Baptismo, dixit illos «non habere peccata»; non sicut verba eius ipse posuisti, «non coinquinatos esse peccato»; dum vis utique intellegi, non eos peccato primi hominis inquinatos. Verum hoc non tibi tribuerim, sed interpreti: quamquam in aliis codicibus eandem interpretationem habentibus, non «pec-

³³ CIPRIANO, *Ep.* 64,5(59): PL 3,1034-1035.

versión se lee *pecados*, no *pecado*. Y no me admira si alguno de los vuestros ha preferido escribir *pecado*, en singular, para que se entienda del único pecado lo que dice el Apóstol: *Porque el juicio, partiendo de uno solo, lleva a la condenación; pero la gracia, partiendo de muchos, sirve para justificación*. Aquí el uno indica el delito, precisamente el que vosotros no queréis admitir en los niños. Por eso no decís que no tienen pecados, como dice San Juan, para que no se entiendan los pecados personales; o que no están manchados con pecados, según pone el traductor de las palabras del santo obispo en otros manuscritos. Vosotros preferís decir: «Los niños no tienen *pecado*», para hacer creer que él trata únicamente del pecado del primer hombre.

Pero no tratemos de suposiciones, ni de un posible error del copista o de un matiz del traductor. Voy a citar las mismas palabras de Juan según se leen en el texto griego: «*Διὰ τοῦτο καὶ τὰ παῖδια βαπτίζομεν, καὶ τοὶ ἁμαρτήματα οὐκ ἔχοντα*». Que se traduce: «Por eso bautizamos a los niños, aunque no tienen pecados». Ves con certeza que no dice: «Los niños no están manchados de pecados o de pecado», sino que no *tienen* pecados. Entiende personales, y no hay ya discusión posible.